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10 godzin drugiego frontu
Co mówi świat o nieudałej inwazji

f tp )  BERLIN, 21. 8. —  Nieudała 
Impreza inwazyjna aliantów pod 
Dieppe —  stanowi —  jak się tego 
należało spodziewać —  w obecnej 
chwili sensację całego świata. W  Ber
linie panuje radość z powodu szybko
ści, z jaką wojska niemieckie odpar. 
ły tę zakrojoną na wielką skalę pró
bę wysadzenia wojsk alianckich na 
wybrzeże francuskie. Owe 10 godzin, 
jakie wystarczyły do rozbicia całej 
kompletnej dywizji, dostarczyły do; 
wód, że niemieckie siły zbrojne tak
że i w przyszłości będą w stanie roz. 
prawić się z takim samym pomyśl
nym rezultatem ze wszystkimi podob
nymi przedsięwzięciami. Z  nieukry
waną ironią powtarza się w Berlinie 
wszystkie doniesienia, pochodzące ze 
źródeł angielskich. Miarodajne koła 
w Londynie nie żywiły zdaje się żad
nej wątpliwości co do udania się te; 
go przedsięwzięcia. We środę o go
dzinie 16.45 wydano w Londynie u- 
rzędowy komunikat na temat akcji 
wysadzania wojsk pod Dieppe, który 
donosi: „Korpus ekspedycyjny alian
tów zdołał usadowić się na wszyst. 
kich punktach, pod które się podsu
nął. Wojska na prawym skrzydle wy. 
konały ten rozkaz operacyjny. W 
punkcie, w którym zaznaczył się naj. 
silniejszy opór, zdołano wysadzić na 
ląd czołgi. Gwałtowne walki toczą się 
dalej“ .

Na dowód, że w zamiarach do. 
wództwa angielskiego leżało przepro
wadzenie wielkich operacyj, przyta 
czany jest w Berlinie fakt, że we 
wspomnianym urzędowym komunika
cie użyte są wyrażenia „korpus in 
wazyjny“  i „flota inwazyjna". Jesz
cze około godziny 22-ej —  jak pod
kreślają w Berlinie —  mówiło się w 
Londynie jedynie o „zaciętych wal
kach" oraz „przypuszczalnie ciężkich 
stratach". Charakterystycznym jest 
przy t^m, że już wtedy przyznano się 
do 75-ciu zaginionych samolotów, 
czyli do cyfry o 12  wyższej od ilości 
strąconych samolotów, jaką podano 
w niemieckim nadzwyczajnym komu
nikacie, który ukazał się o godzinie 
22.ej.

(tp ) PARYŻ, 21. 8. —  Cała prasa 
Paryska stoi pod znakiem wypadków 
koło Dieppe. „10 godzin trwał drugi 
front" —  pisze „Matin", podczas gdy 
inne paryskie redakcje wybrały ty
tuły: „Znowu odrzucono Anglików 
Worzą", „Churchill hazarduje i prze
grywa", „ 10  godzin wystarczyło, aby 
Zniweczyć decyzję, która zapadła 
Przed trzema dniami w Moskwie". 
Nigdy nie może powstać drugi front 
■we Francji. Także dzienniki nieoku- 
Powanej Francji zajmują się nieuda- 
niem próby alianckiej ofensywy. 
Znany francuski publicysta Maurice 
Yallet stwierdza w dzienniku „L ‘Ave- 
Jńr", że oprócz innych celów miał 
Churchill zapewne zamiar wywrzeć 
Pewien wpływ na opinię Francji. 
Każdy Francuz jest jednak o tym 
Przekonany, że Anglia nie rozporzą
dza takimi siłami zbrojnymi, by mo- 
8ła skutecznie zaatakować Francję.
. .Ctp) M ADRYT, 21. 8. —  Po 
uejściu pierwszych wiadomości 
•emat akcji inwazyjnej koło Dieppe, 
lakie we środę przed południem doszły 
* Londynu do Waszyngtonu, prze
wodniczący komisji amerykańskiej

wysadzano na ląd, posiadają dosta
teczne siły, aby wykonać to zadanie. 
Tamtejszy teren bojowy odznacza się 
niezwykle korzystnymi warunkami 
do operacyj > wysadzenia wojsk. W ia
domości o ofensywie aliantów w Eu
ropie są świetne i pokrzepiające. U . 
zupełni! to oświadczenie znany ame
rykański senator Dfepper. „Obecnie 
utworzymy nie tylko drugi front we 
Francji, ale nadto dzięki temu będzie
my mogli przyjść z pomocą Sowie
tom". Również Wendel Wilkie złożył 
wobec przedstawicieli prasy amery
kańskiej we środę przed południem 
wyjaśnienie odnośne do sytuacji na 
wybrzeżu francuskim, rozpoczynając 
następującymi słowami: „Powiem

wam coś wspaniałego, mam świetne 
wiadomości".

(tp ) LIZBONA, 21. 8. —  Według 
doniesień północno-amerykańskich a- 
gencyj prasowych, impreza inwazyj
na koło Dieppe wywołała w Stanach 
Zjednoczonych olbrzymie zainteresO' 
wanie i entuzjazm. Wiadomość o tym 
fakcie, jak stwierdzają te doniesie
nia —  zepchnęła w cień wszystkie 
inne wiadomości wojenne. Popularny 
dziennik amerykański „American 
Journal" przynosi doniesienia o wal
kach na wybrzeżu francuskiem pod 
nagłówkiem: „Nasze wojska i Angli. 
cy wdzierają się do Francji".

(tp ) PARYŻ, 21. 8. —  Bezpośred
nio po całkowitym zlikwidowaniu an-

DOWÓDCA ANGLO-AM ERYKAŃSKIEGO DESANTU! W  Y łlEPPE : 
„Udatna próba generalna?... A llright! Zawsze to  bardziej pomysłowe od 

zwycięskiego odwrotu".

gielskiej próby wysadzenia wojsk na 
wybrzeże francuskie, życie w  mieście 
Dieppe przybrało znowu swój nor
malny tok. Już o godzinie 18-tej 
wszystkie sklepy były ponownie o-

twarte. Zachowanie się ludności fran- 
cuskiej w ciągu ubiegłego dnia po
zwalało na wyrobienie opinii, że po
siada ona pełne zaufanie do niemiec
kich załóg okupacyjnych.

Na Kaukazie trwa bezustanny atak Sprzymierzonych
Ż e g lu g a  na  W o łd z e  p o d  g ra d e m  b o m b

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y FUHRERA w dniu 
2 1  sierpnia:

Na Kaukazie wojska niemieckie 
i sprzymierzone pomimo zaciętego
oporu nieprzyjaciela prą naprzód, w 
bezustannym ataku. Artyleria prze. 
ciwlotnicza zestrzeliła w cieśninie 
Kerczu jeden okręt transportowy. 
Stanął on w płomieniach. Na morzu 
Azowskim niemieckie trawlery bez 
własnych strat zatopiły z nieprzyja
cielskiego zespołu dwie opancerzone, 
przewyższające pod względem arty
leryjskim sowieckie łodzie strażnicze, 
resztę zmusiły do odwrotu, biorąc 
jeńców.

Na froncie nad Donem nie udało 
się kilka prób przeprawy przedsię
brane przez bolszewików. Lotnictwo 
zatopiło na Wołdze 3 transportowce 
i uszkodziło jeden parowiec rzeczny.

Na wschód od Wiążmy i w rejonie 
Rżewa kilkakrotnie rozbito pozycje 
wyjściowe wojsk nieprzyjacielskich 
zespolonym ogniem wszystkich ro. 
dzajów broni i przy skutecznym po
parciu lotnictwa. Na pozostałych 
miejscach odparto krwawo ataki so
wieckie.

Na południowy wschód od jeziora 
Ilmeń na trudnym terenie walki zni
szczono zamknięte od szeregu dni 
siły sowieckie.

Ataki nieprzyjaciela skierowane 
na przyczółek mostowy na rzece 
Wołchow i na front okrążający Le
ningrad pozostały bez skutku.

Na wodach Zatoki Fińskiej zato
piły niemieckie samoloty bojowe nie. I znowuż port wojenny Portamouth 
przyjacielski wyławiacz min, a na- 1 j celnymi bombami ciężkiego i maj- 
stępny ciężko uszkodziły. Lotnictwo i cięższego kalibru spowodowały zni- 
fińskig w dniach 19 i 20 sierpnia cel-  — ! —  ---- -  - ------ -------------

wie wskutek zrzuconych bomb ponio-1 ców, wśród nich 670 rannych. N ie 
sła pewne straty. Odosobnione samo. ! można jeszcze ustalić liczby zabitych 
loty bojowe brytyjskie przeleciały i i zatopionych.
nocą nad rejonem nadbrzeżnym P ó ł. ) Liczba zestrzelonych przy tej 
nocnych Niemiec. Angielskie lotn i-! akcji nieprzyjacielskich samolotów 
ctwo straciło w ciągu dnia i nocy 9 1 podniosła się z 112 na 127, straty 
samolotów. | niemieckie zmniejszyły się z 37 na

Niemieckie samoloty bojowe bom- 35 aparatów, 
bardowały w nocy na 2 1  sierpnia

nymi bombami zatopiło dwie sowiec. 
kie łodzie podwodne.

Nocy ubiegłej sowieci dokonali lo. 
tów nękających nad terenem Gene
ralnego Gubernatorstwa i wschodnich 
Niemiec. Ludność cywilna w Warsza-

Komunlkat fiński
(tp ) H ELSINKI, 21. 8. —  Na 

szczenią i pożary na terenie stoczni temat działalności lotnictwa od po- 
i portu. | czątku obecnej wojny ogłasza fiń-

Straty alianckie podczas próby ska główna kwatera w dniu dzisiej- 
lądowania u wybrzeży Kanału La g następujący bilansowy komu-
*,f u. _  dnm 19 sierpnia pod-1 .. . _  . . . , , , ___, __

przeciwieństwie do do. nikat: Po zwycięskich walkach po-
Manche w 
niosły się 
tychczas podanych cyfr na 2095 jeń-

Zastępca regenta Węgier
padł na froncie wschodnim

(tp ) BUDAPESZT, 21. 8. — Za
stępca regenta Węgier Stefan Hor- 
thy poległ we czwartek rano na 
froncie wschodnim.

Rząd węgierski po nadejściu wia
domości o zgonie zastępcy regenta

Węgier, odbył nadzwyczajne posie
dzenie Rady ministrów i zarządził 
8-dniową oficjalną żałobę.

wietrznych z ostatnich dni, liczba 
samolotów bolszewickich, zestrzelo
nych przez lotnictwo fińskie, wyno
si 1035 maszyn. Z tej cyfry na my
śliwce fińskie przypada 610, na 
ziemną obronę przeciwlotniczą 417, 
na marynarkę 6, poza tym 2 samo
loty strącono ogniem piechoty. Je
żeli się do tego jeszcze doliczy sa
moloty uważane za zniszczone oraz

spraw wojskowych Reinolds o- 
'v*adczył, iż jego zdaniem nie ulega

W l i w r a * .- —

jj!e się i rozszerzy do 
8lego frontu. Oddziały zbrojne, jakie

POLSKIEGO U GENERALNEGO GUBERNA
TORA. Min. Rzeszy dr. Frank w towarzystwie Gubernatora Galicji dr. 
WSchtera i Stadthauptmanna Hóllera rozmawia z okazji swego pobytu 

w rocznicę przyłączenia Galicji do Gen. Gubernatorstwa 
z przedstawicielami P. K. Op.

(tp ) BUDAPESZT, 21. —  Ste- , , . , .. . .
fan Horthy, zastępca regenta Wę- 2c*obyte, wówczas liczba ta wzrośnie 
gier, który we czwartek rano padł j do 1089 maszyn. Fińskie siły po. 
na wschodnim froncie, był najstar- wietrzne dokonały ponadto skutecz-

synem regenta. Urodził się w  ■ nych ataków na bolszewickie objek- 
1904 roku. Dnia 19 lutego 1942 r. , , , . . . .
obie izby węgierskie jednogłośnie \ **  ^ dowe 1 morskie, przy czym m. o. 
wybrały go zastępcą regenta. Ste-1 zadało dotkliwe straty taborowi ko- 
fan Horthy był z zawodu inżynie-. lejowemu, zatopiło jedną kanonier- 

jrem i piastował stanowisko prezy-i k 6 }odzi podwodnych i 4 
denta węgierskiej kolei państwowej i ,, , .. , , .
do czasu wybrania go zastępcą re- j  dówki, nadto uszkodziło dalsze je- 

; gen ta. Jako porucznik lotnictwa w : dnostki morskie oraz zniszczyło ba- 
: rezerwie zgłosił się w dniu 1  m a-; lony obserwacyjne i zaporowe, 
ja br. ochotniczo na front wschodni. ‘
Od tego czasu brał on udział na cze
le eskadry myśliwskiej w walkach 
z bolszewikami i był dwukrotnie 
odznaczony. Jego wyczyny były o- 
statnio dodatkowo umieszczone w 
komunikacie węgierskim w dniu 8 
sierpnia. Wówczas samolot jego o- 
trzymał trafienia celne, mimo to 
Horthy po wypełnieniu zadania wy
lądował szczęśliwie. Wiadomość o 

, bohaterskiej śmierci Stefana Hor. 
thy’ego podana przez radio w nad
zwyczajnym komunikacie węgierskim 
rozeszła się lotem błyskawicy w sto
licy Węgiei* i w kraju, wywołując 
wszędzie głębokie wyrazy współ
czucia.

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 21. 8. Włoski komu

nikat wojenny z czwartku brzmi 
następująco: Na północnym odcinku 
frontu egipskiego usiłowali Anglicy 
przeprowadzić wypad, który jednak 
z miejsca udaremniono, zmuszając 
ich do cofnięcia. W  czasie walk po
wietrznych myśliwce włoskie i nie
mieckie zestrzeliły 8 samolotów 
brytyjskich. Jeden samolot włoski 
nie powrócił do swej bazy. Samolo
ty  bombowe mocarstw osi dokonały 
wielokrotnych ataków na wyspę 
Maltę. Myśliwce niemieckie zestrze
liły w walce powietrznej jedną ma
szynę „Beąufighter” i  6 „Spitfire”,



Po powrocie z Moskwy
Londyn niezadowolony z przedwczesnego ujawnienia wizyty Churciiilia

(tp ) K RAKÓW , 21. 8. Churchill 
powrócił do Londynu. W  tymże sa
mym czasie ogłoszono tam urzędowy 
komunikat o jego spotkaniu ze Sta
linem. Depesza dziękczynna, wysłana 
przez brytyjskiego premiera po jego 
pożegnaniu się ze Stalinem, zawiera 
jedynie szereg frazesów grzeczno
ściowych, zazwyczaj używanych przy 
tego rodzaju aktach dyplomatycz
nych. Mister Hariman, delegat Sta
nów Zjednoczonych i przedstawiciel 
prezydenta Roosevelta na konferen
cji, odbytej w  Moskwie, przyłączył 
się do grzecznościowych deklaracyj 
Churchilla. Oświadczył on, że Stany 
Zjednoczone zgadzają się na wszyst
kie powzięte w  Moskwie decyzje.

Po powrocie Churchilla prasa an
gielska nie.związana już obowiązkiem 
milczenia, ogłosiła szereg szczegó
łów, dotyczących pobytu premiera 
Wielkiej Brytanii w  Moskwie. Nie- 
pozbawionym pikanterii jest fakt, że 
w Anglii tylko z trudem ukryto o- 
burzenie z powodu przedwczesnego 
ogłoszenia przez Berlin wiadomości 
o przybyciu Churchilla do Moskwy. 
Londyn twierdzi, że do niedyskrecji 
tej dopuściły pewne koła północno-a- 
merykańskie. Ponieważ jednak nad 
Tamizą nie wolno już pozwalać sobie 
na otwartą niegrzeczność wobec W a 
szyngtonu, ograniczono się jedynie 
do tego, aby określić zachowanie 
tych, którzy nie potrafili dochować 
tajemnicy podróży Churchilla, jako 
„zdumiewające".

Co do przebiegu obrad w  Mo
skwie donoszą, że konferencje odby
ły się w  ciągu dwóch dni, przy czym 
każda z odbytych rozmów trwała 
przez kilka godzin. Warto podkreślić, 
że Stalin dał znać gościom z Londy
nu, że niestety nie dysponuje odpo
wiednim czasem, ażeby odbyć rozmo
wy w  inny sposób, jak w  formie oso
bistej wizyty Churchilla na Kremlu.

Sukcesy W łochów 
nad Donem

(tp ) B ER LIN , 21. 8. —  Włoskie 
oddziały udaremniły w  północnej czę
ści łuku Donu liczne próby nieprzy. 
jaciela "przeprawienia się przez rze
kę, niszcząc 7 promów, wyładowa
nych żołnierzami. Celne pociski ar
tyleryjskie spowodowały wybuch za
pasów paliwa na wschodnim brzegu 
Donu. Bolszewicy przeprowadzili kil
ka ataków przeciwko południowemu 
skrajowi przyczółka mostowego pod 
Woroneżem, które załamały się po 
zniszczeniu bolszewickich czołgów.

Zniszczono 501 
czołgów

(tp ) Berlin, 21. 8. —  Niemieckie 
Biuro Informacyjne dowiaduje się z 
miarodajnych kół wojskowych, że w 
czasie zwycięskich walk obronnych, 
stoczonych przez wojska niemieckie 
w rejonie Woroneża, bolszewicy po
nieśli ciężkie straty w ludziach i ma
teriale. M. in. wojska niemieckie zni
szczyły 501 czołgów bolszewickich.

Berlin przypuszcza, że trzeźwo my
ślące koła angielskie uważają prze
bieg obrad za poniżający Wielką 
Brytanię. Program moskiewski obej
mował także przyjęcie galowe, w  cią
gu którego wypowiedziano nie mniej, 
jak 25 toastów. Sam Stalin zabierał 
głos aż sześć razy. Następnego rana 
zaproszono angielskiego premiera na

przejażdżkę samochodem, 
Weekend spędzi! on na wsi, w okolicy 
Moskwy. Odbywając samolotem dro
gę powrotną do Londynu, prowadzącą 
również na trasie okrężnej przez 
Kair, Churchill spotkał tam premiera 
Unii południowo-afrykańskiej Smut- 
sa. O konferencji tej nie podano jed
nak dotychczas żadnych szczegółów.

(tp ) SZTOKHOLM, 21. 8. —  W e
dług doniesienia dziennika „Afton- 
bladet" z Londynu, Churchill przed 
swoim wyjazdem z Moskwy oświad
czył, że tym razem powraca z podró
ży bez widomych wyników. Musi się 
on raczej czuć zadowolonym, jeżeli 
jego punkt widzenia znajdzie przy
najmniej zrozumienie na Kremlu.

Jak biegnie linia frontu wschodniego ?
(tp ) Jak biegnie front wschodni? 

Oto pytanie, na które bardzo trudno 
odpowiedzieć, zwłaszcza jeśli chodzi 
o cały obszar na południe od łuku 
Donu. Obecnie jednak po opanowaniu 
prawego brzegu Donu i po osiągnię
ciu stoku gór kaukaskich można 
choćby w  przybliżeniu przeprowa
dzić na mapie linię czołowych pozy- 
cyj niemieckich z dnia 19 bm.

Front okrążający L e n i n g r a d  
od południa kończy się pod miastem 
Schliisselburg w  miejscu, gdzie Ne
wa wypływa z jeziora Ładoga. Brzeg 
tego jeziora stanowi potem dalszy 
odcinek bojowy aż do ujścia rzeki 
Wołchow, która tworzy na północy 
pierwszy zasadniczy rejon bojowy, 
biegnący w  kierunku południowym aż 
do jeziora Ilmeń. Stamtąd front od
chyla się ku południowemu wschodo
wi, wijąc się wśród rozległych tere
nów bagnistych mniej więcej aż do 
R ż e w  a. Od Rżewa poprzez okolice 
na wschód od W  i aż m y aż do koryta 
rzeki Oki przebiega znów linia pozy- 
cyj niemieckich mniejwięcej „piono
wo", z północy na południe. Przekra
czając rzekę Okę w  jej biegu nieco 
niżej O r ł a ,  armie sprzymierzone 
walczą już tym samym w  dorzeczu 
Wołgi. Od Orła do W o r o n e ż a  
jest w  linii powietrznej 270 kilome
trów.

Ze względu na rozległość frontu 
wschodniego nie było mowy w roku 
bieżącym o rozpoczęciu równoczesnej 
akcji przeciw wszystkim armiom 
bolszewickim, ale uderzenie nastąpiło 
tam właśnie, gdzie udało się za jed
nym zamachem odnieść sukcesy na
tury militarnej i gospodarczej. Obec
nie więc całe Z a g ł ę b i e  D o n i e c 
k i e ,  a także wszystkie obszary na 
zachód od rzeki Don, znajdują się,w  
rękach niemieckich. Wielki luk rzeki 
Don, tam, gdzie zbliża się ona do sa
mej Wołgi, oznacza równocześnie naj
dalej wysunięty punkt frontu ku 
wschodowi. Od Stalingradu dzieli ar
mie sprzymierzone odległość 70 kilo
metrów.

ścia jego dopływu Sal, posunęły się 
daleko ku wschodowi, skąd prowadzi 
prosta linia do południowego zagięcia 
wielkiego łuku rzeki głównej. Wzdłuż 
44 stopnia wschodniej szerokości ge
ograficznej przez okolice E 1 i s t y, 
stolicy kraju ICałmuków, aż do G e- 
o r g j e w s k a  u' stóp Kaukazu pro
wadzi front wschodni przez obszary 
stepowe, niezmiernie rzadko zalud
nione. Począwszy zaś od Georgjew- 
ska, front zagina się niemal pod ką
tem prostym na zachód, nie przekra
czając jeszcze na dłuższej przestrze
ni grzbietu gór kaukaskich. Niemniej 
jednak znaczna część prowincji O r- 
d ż o n i k i d z e i  prawie cała prowin
cja K r a s n o d a r ,  z wyjątkiem wy-

Wojska niemieckie i rumuńskie, brzeża Morza Czarnego; znajdują się 
które przekroczyły Don powyżej uj- i pod władzą armii sprzymierzonych. 

■■ ----------------  o-------------------------------

Wojska niemieckie w górach kaukaskich
(tp ) BERLIN , 21. 8. —  Niemiec

kie Biuro Informacyjne na podsta
wie informacji z miarodajnych kół 
wojskowych podaje następujące 
szczegóły o walkach na obszarze 
Kaukazu i nad Donem. W e wtorek 
w  godzinach porannych spadły obfi
te deszcze, które jednak nie przy
niosły ochłodzenia. Duszna atmosfe
ra i nieustanne walki związane z

Na co się zdała deklaracja atlantycka
W rocznice spotkania na „Auguście"

(tp ) B ER LIN , 21. 8. —  „Rzadko 
się zdarza, aby beztreściwość jakiejś 
deklaracji została tak szybko ujaw
niona, jak to się stało w  tym ro
ku, po spotkaniu prezydenta Stanów 
Zjednoczonych i premiera Wielkiej 
Brytanii na pokałdzie krążownika 
„Augusta" na Oceanie Atlantyckim” 
—  pisze „Frankfurter Zedtung”, z 
okazji rocznicy deklaracji atlantyc
kiej. „W  uroczystym układzie wy
szczególnili oni, jako cele wojenne 
swych państw,, aż 8 rodzajów wol
ności. Zaraz po swoim powrocie 
Roosevelta zapytał jeden z senato
rów, dlaczego w  deklaracji nie zo
stała uwzględniona wolność religii 
i czy przypadkiem na pokładzie 
Augusty" nie powodowano się 

względami wobec sojuszników bol
szewickich, którzy zgodnie ze świa
topoglądem swej partii pod żadnym 
warunkiem nie chcą zezwolić na

swobodne wykonywanie praktyk re
ligii chrześcijańskiej.

Już w momencie, kiedy Wielka 
Brytania i Stany Zjednoczone wią
zały się sojuszem ze Związkiem So
wietów, nie czyniły one zgoła ta
jemnicy, że ich cele wojenne są na
tury wyłącznie mocarstwowo-poli- 
tycznej i że słowo wolność należy ro
zumieć tylko jako szyld reklamowy. 
Ostatnie tygodnie zdemaskowały u- 
czucia, jakimi powodował się pre
mier angielski przed rokiem, reda
gując- czy podpisując deklarację na 
pokładzie „Augusty” . Świadczy o 
tym zwłaszcza postępowanie brytyj
skie w  stosunku do Indyj. Gdyby 
dzisiaj odczytano ową deklarację z 
„Augusty", cóż innego mogłyby 
uczynić te setki milionów ludzi, jak  
tylko wybuchnąć zgryźliwym śmie
chem szyderstwa?1'

przełamywaniem licznych zapór dro
gowych oraz oczyszczaniem pól mi
nowych zmuszały oddziały wojsko
we do olbrzymich wysiłków. Mimo 
to zdołały one wedrzeć się dalej 
w głąb nieprzejrzystego terenu gór
skiego, poprzerzynanego głębokimi 
rozpadlinami.

Niemieckie samoloty nurkowe i 
bojowe skutecznie wspierały napór 
wojsk niemieckich w  zachodnim 
Kaukazie. Obrzucono ponownie bom
bami oddziały wojsk bolszewickich, 
ładowanych na okręty w  portach 
kaukazkich Suchum, Tuapse i No- 
worosyjsk. N a  obszarze morza koło 
Tuapse zatopiono dwa statki żeglu
gi przybrzeżnej oraz uszkodzono je
den kontrtorpedowiec. W  zatoce 
Temriuk na wschód od cieśniny 
Kerczu uszkodzono bombami 6 stat
ków handlowych i 8 statków żeglu
gi przybrzeżnej. W  rejonie Stalin
gradu silne zespoły lotnictwa doko
nały gwałtownych ataków na siły 
bolszewickie ustawione na pozycjach 
wyjściowych. Celnie zrzucone bom
by osiągnęły zamierzony skutek.
Z Am eryki do Jap on ii

(tp ) TOKIO, 21. 8. —  Obaj am
basadorzy Nomura i Kurusu, oraz 
400 dyplomatów i obywateli japoń
skich z różnych krajów Ameryki pół
nocnej, środkowej i południowej przy
było we czwartek we wczesnych go
dzinach porannych do portu w  Yo- 
kohamie, na pokładzie statków ewa
kuacyjnych „Asana M aru" oraz 
„Cente Verde‘‘.

Odwołanie posła 
szwedzkiego?

(tp ) SZTOKHOLM, 21. 8. —  Si* 
nergicznych kroków dyplomatycz
nych w  Moskwie a w  razie konieci- 
ności także odwołania posła szwed*. 
kiego domaga się dziennik „Stock. 
holms Tidningen" w  związku z zato
pieniem parowca „Liljevelch“ prze* 
sowiecką łódź podwodną. „Jeżeli nasz 
poseł w  Związku Sowietów nie ma 
żadnych widoków uzyskania posłuchu 
dla protestów i żądań rządu szwedz
kiego, wówczas odnosi się wrażenie, 
że warunki dla jego działalności sta
ły się przynajmniej na najbliższy 
czas zupełnie niemożliwe". Dziennik 
domaga się dalej zaostrzenia obrony 
wojskowej, ponieważ dotychczasowe 
kroki w  tym kierunku zupełnie za
wiodły.

W  końcu przyznali się
(tp ) B ER LIN , 21. 8. —  Sowiec

kie Biuro informacyjne „Tass" zako
munikowało w  dniu 20 sierpnia, że 
po zaciętych walkach miasto Krasno
dar zostało ewakuowane. Naczelna 
Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych 
w  nadzwyczajnym komunikacie, poda
nym z Głównej Kwatery Fiihrera, 
podała do wiadomości jeszcze w  dniu 
9 sierpnia o upadku stolicy obszaru 
kubańskiego, Krasnodaru, posiadają
cego doniosłe znaczenie dla sowiec
kiego przemysłu zbrojeniowego.

Krążownik „Caanberra" 
zatopiony

(ffcp) L IZB O N A , 21. 8. —  Reuter 
ogłosił następujący komunikat: _ „U -  
rzędowo podają do wiadomości, że 
australijski krążownik „Camberra" 
zaginął w  bitwie koło wysp Salomo
na. Krążownik „Camberra" wraz * 
marynarką australijską i amerykań
skimi siłami zbrojnymi brał udział 
w operacjach przeciwko Japończy
kom. Jest to trzeci z kolei i najwięk
szy krążownik, jaki utraciła austra
lijska marynarka wojenna".

Strata  lOOOO żołnierzy
(tp ) SZTOKHOLM, 21. 8. —  De

pesza Reutera z Pretorii stwierdza, 
że druga i ostateczna lista strat po- 
łudniowo-afrykańskich pod Tobru- 
kiem, opublikowana we środę zawie
ra 5000 nazwisk. W  ten sposób ogól
na wysokość strat południowo-afry- 
kańskich podwyższyła się do 10.000 
żołnierzy, z których większość figu
ruje jako „zaginiony" lub „zaginio
ny, praw4oj^płwiie w  niewoli".

Konkurencja angielsko" 
am erykańska

(tp ) K O N STA N TYN O PO L , 21. 8. 
Amerykanie osiągnęli ponownie suk
ces nad ich angielskimi konkurenta
mi. Zabezpieczyli sobie oni za pomo
cą układu z. Saudzką Arabią nowd 
znaczne koncesje ropne. Jako wzaje
mne świadczenie Amerykanie posta
wili do dyspozycji swój kapitał dla 

"rozszerzenia i modernizacji rolnictwa. 
Powszechnie wiadomo, że za kulisami 
rokowań stoi potężne amerykańskie 
towarzystwo „Standard Oel“, będącei 
głównym konkurentem angielskiego 
koncernu Royal Dutch i Anglo-Per- 
sian.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ 1 ENCYKLOPEDIE, SŁO W N IK I stale 
kupuje księgarnia ,LOGOS“ , plac 
Hanse (Bilczewskiego) 10. 3245

KUPNO I  SPRZEDAŻ OBRAZÓW 
ZNANYCH  M ALARZY. Oprawa o-
brazów i luster. Na składzie: diamen 
ty i kółka do cięcia szkła. Lwów  — 
SYKSTUSKA 13. SKLEP, 3197

F ILATE LIŚC I! Proszę 0 o ferty ! —  
Stale kupuję znaczki polskie, serie 
historyczne, bloki sierpnowe, kupcy— 
Gdańsk, walutę złotową; Zagranicę. 
Gotówka telegraficznie lub nowości; 
przedrukowe Gen. - Gouv. Gotfryd, 
Kraków, Kalwaryjaka 8, tel. 234-78.

SPRZEDAM obrazy dobrych malarzy 
kilimy, dywany fortepian. Lwów — 
Wallstrasse 1. 04634

KUPUJEM Y SREBRO, K R YSZTA ŁY  
JA N  WOJTYCH, AKAD EM ICKA 8.K U PIĘ  400— 600 kg. nawozu pomoc

niczego Supertomasyny i Azotniaku, 
albo Supertomasyny azotni&kowej —  
Łąckiego 2 mieszkanie 6. 05133 JUBILERSKIE naprawy i nowe ro

boty w złocie, srebrze i metalu JAN 
W OJTYCH, Lwów, AKAD EM ICKA 8 
Rok zał. 1896. Galw&nizacja, grawu- 
ry artyst. Przeróbka złota dla celów 
dentystycznych. 3253

GROBOWIEC nowy sześciomiejsco- 
wy, cmentarz Łyczakowski do sprze 
dania. Wiadomość Paulinów nr 14, 
I. piętro. 3— 5. 05202

K U PIĘ  , Chemię organiczną.. Opol
skiego. Lwowskich Dzieci 46, m. 10.

ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY! — 
Gatunek przedwojenny, spirale, sza* 
motki, wtyczki, bolce. Fachowe na
prawy nie „na poczekaniu** ale zato 
naprawdę solidnie, przedwojennym 
materiałem. „TECHNOSERVICE“  — 
Lwów, ul. Sykstuska 23 Tel. 206-00

. BIBLIOTEKĘ WIEDZY**, „CUDA 
POLSKI** kupi księgarnia „LOGOS** 
Lwów. pl. Hanse (Bilczewskiego) 10

AKCJE, Listy zastawne, Pożyczki — 
kupię. .Dobrocki, Warszawa Alberta 
nr 12. mieszkanie 9. 8228

KONCESJĘ na TRANSPOTOW E
przedsiębiorstwo kto wykorzysta ? —  
Listy Adzp* Gaz- Lw. 05381

KUPUJĘ STARE. PO ŁAM AN E I 
ZUŻYTE P Ł Y T Y  PATEFONOW E —  
Lwów, Sobieskiego 26 m. 6, II . p.

KU PIĘ  OKAZYJNIE  piękny cenny 
PIERŚCIONEK, kolczyki, nowoczesny 
ZEGAREK markowy BRANZOLETĘ 
zastawę stołową, dywan perski, gar
nitur klubowy. Gotówka natychmiast. 
Zgłoszenia: Friedrichów 5, I  p, — 
Biuro Handlowe 3110

FILATELIŚCI! dajemy Wam prawo 
zwrócenia dubletów. Szczegóły bez
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2940

KAMIENICĘ, willę, parcelę, dom 
we Lwowie lub okolicy kupi od wła
ściciela Biuro Huka, Lwów. Haupt
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2886

.USTROJE BUDOW LANE* Mielnic 
kiego, „B IBLIO TEKĘ AUTOMOBI- 
LISTY** kupi księgarnia „LOGOS**. 
Lwów, pl. Hanse (Bilczewskiego) 10

DO sprzedani* „Domogaz**. Wincen- PE LER YNĘ  damską elegancką kupię 
tego Pola 5, m. 8. 05257 Łask. zgł. Gaz. Lw. 05379:

,,R E TIN A “  fotoaparat małoobrazko
wy do sprzedania. Gaz. Lw. 05388:

SPRZEDAM ładne ubranka dla 6-cio 
letniego. Czarnieckiego 8, m. 9. v

SPRZEDAM biały pł&Bzcz, wielkość 
średnia, nowy płaszczyk dziecinny — 
granat, na 4— 5 lat. Staszic* 7, —  
I. p., mieszkanie 8, (boczna Chorąż- 
czyzny), godzina 11— 3. v

SPRZEDAM narzędzia stolarskie 1
ślusarskie, 2 siatki do łóżek, 2 łóż
ka biało lakierowane, króliki. W ia
domość: Kuszewicza 5, od Vl-tej. v

ROW ER półbalonówka „Zawadzki** 
w  bardzo dobrym stanie sprzedam —  
lub zamienię za ubranie. —  Listy 
Gaz. Lwow. nr. 05357 v

URZĄDZENIE sklepowe sprzedam. 
Wiad. ul. Halicka 9/6 I I  p. od 11-15

HARM ONIĘ B IA Ł Ą  W ŁO SKĄ oraz 
HARM ONIĘ NOŻNĄ w dobrym sta
nie sprzedam. Wiadomość: Lwów, ul. 
Anczewskich 9, m. 1. v

MŁODE ratlery sprzedam. Traugutta 
nr 9, mieszkanie 9. v

W IE L K I wybór: drewniaki dziecinne 
damskie, imitacja korek. Lwów, ul. 
Piłsudskiego 8 05445

ZŁO TY pierścionek, łańcuszek, zega
rek kupię. Listy z ceną G. L. 05355 i (boczna Łazarza)

SPRZEDAM 6 foteli, stół dywan —  
lustro, portiery, firanki, karnisze —  
zegar ścienny. P IE K A R SK A  16, —  
mieszkanie 46, 5 schody. v

K U PIĘ  OBRAZY wybitnych malarzy 
oraz REPRODUKCJE pbrazów Juliu 
sza Kossaka. Plac Bilczewskiego 8; 
mieszkanie 14, od 2— 4. 05448

K U PIĘ  meszty czarne damskie nr. 
88. Ul. Szeptyckich 40, I I  p. m.

SPRZEDAM wózek dziecinny głębo
ki Plac Halicki 12 a. II. p. v

P IĘ K N A  parcela 250 sążni do sprze 
dania w Brzuchowicach. Wiadomość: 
Dr Borowiec, Chodorowskiego nr 9;

05394

K U PIĘ  spodnie brązowe, średni wy*- 
miar, prawie nowe. SPRZEDAM wó
zek głęboki ,Konkon“ . —  Lwów, ul. 
Szymonowiców 10, m. 8. 05367

SPRZEDAM wózek głęboki „Konko- ! 
na“  i walizę-szafę. Lwów ul. Gro
chowska 33 m. 12. godz. 18-20 y

SPRZEDAM płaszcz jesienny bieliz
nę damską, sukienki, buciki 38 i dro
bne rzeczy. 5— 7. Stryjska 40. m, 3.

U BRANIE ciemne pierwszorzędne —  
część serwisu sprzedam. Lwów, ulica 
Sobińskiego 17, m. 2. v

SPRZEDAM szafę, duże lustro, koł
nierz kangurowy. Lwów, Germanen- 
atrasse nr 93, parter. v

SPRZEDAM piec kaflowy w dobrym 
stanie oraz kuchenkę gazową dwupło 
mienną. Grochowska 7. 05406

DUŻE lustro do sprzedania. Wiado
mość; Grochowska 8, m. 1. -  y

SPRZEDAM półbuciki męskie żółte 
lisa srebrnego, futro damskie (źrebcó 
francuskie). Ujejskiego 6, m. 4. v

SPRZEDAM pantofelki czarne nr 35, 
futro selskinowe, czarny kostium i e'  
sienny i płaszcz zielony damski, ul* 
Rewakowicza 19 (boczna Łyczakow
skiej) pierwszy dzwonek od góry. *TR ZASK I: Wielką historię powszech

ną ; ŻEROMSKIEGO dzieła kupię na 
tychmiast prywatnego użytku. Lwów 
Potockiego 67, m. 8. v

UBRANIE brązowe nowe, wielkość 
średnia, sprzedam. K U PIĘ  granato
we w paski jednorzędowe. Lwów 
Sapiehy 85, m. 4. 05449K U PIĘ  granatowe czółenka, inne 40 

Listy Adm. Gaz. Lw . 05412:

W ZM ACNIACZ o dużej sfle głosu —  
sprzedam. Kołłątaja 7, m. 11, od 1-8

niej szlagiery taneczne polskie. 
„Klektrik** Tokarzewskiego 5. *

U BRANIE  jasne eleganckie do sprze 
dania. Tarnowskiego 95, m. 1. v

P IŁ K Ę  FOOTBALOW Ą (mały nu
mer) GATUNEK PRZEDWOJENNĄ 
KU PIĘ . Zgłoszenia LWÓW, ŻULIN- 
SKIEGO 10, mieszk. 4, godz. 8— 1®*SPRZEDAM półbuciki 42, smoking

na szczupłego, zegarek srebrny Ome
ga. Tarnowskiego 104, parter. v PATE FO N  elektryczny lub sam 

torek kupię. Gaz. Lw. nr 3289 Lwów
„Ś W IA T  I  ŻYCIE ’ * encyklopedię — 
sprzedam. Listy G. L. 06425: MOTOR K U PIM Y  220 Vo]t, prs<* 

zmienny 1.5— 2 P. S. 2000-2300 obr.
FA B R YK A  WÓZKÓW DZIECIĘ
CYCH LWÓW, ul. M ICH AŁA 8, —  
(boczna Kościuszki), PŁA C I DOBRE 
CENY ZA  U ŻYW ANE WÓZKI DZIE 
CIĘCE. Wszelkie naprawy wykonuje 
się szybko, tanio i solidnie. 05408

OKAZYJNIE  SPRZEDAM Y: PO
W IELACZE, atrament, RAM Y, BÓ& 
NE M ASZYNY I  CZĘŚCI, szkło ‘  
porcelanę, ROBOCZE KOMBINEZO
N Y  N IEPR ZEM AKALNE  oraz CZE'

KRYM KĘ kloszową, Raglan, nowe, 
najlepszy gatunek, okazyjnie natych 
miast kupię. Listy G. L. 05429:

wórzu, od godz. 8— 18 i od 14— 17.

U LTR A M A R YN A , szczotki wszelki®; 
go rodzaju, pendzle, pasta do obu
wia, mydło zastępcze „Arom a" 
leca J. Perek, —  Kraków —  ufię* 
Starowiślna 10.

SPRZEDAM maszynę szafkową, ulica 
Łazarza 12, m. 8. v

pię. Kostyrka, Zadwórzańska cztery, 
mieszkanie nr 1, 0BĆ28

K U PIĘ  kuchenkę gazową do pi*®*? 
nitfM wieczne pióro. Plac Smolki ** 
I I I . p., pokój 58, Kubista. ^

ODKURZACZ K U PIM Y  220 Yolt —
w dobrym stanie. .,Ekravox*‘ ulica 
Sykstuska 32. Telefon 1̂,0—OjL 32gl

BECZKI I  DESKI do sprzedania* ^  
Pjefcąrską Ml* mieszkanie I*



Z  DNIA
Gramy w  totalizatora
Dziś tj. w  sobotę i jutro w  nie

dzielę będą otwarte jak zwykle miej
skie kasy totalizatora w  Galerii Ma
riackiej, do gry na Lublin. Przed
sprzedaż biletów na wszystkie goni
twy odbywać się będzie w  godz. od 
11-ej do 13-ej, zaś o godz. 14.15 roz
pocznie się normalna gra. Wstęp do 
kas jest bezpłatny. Najniższa staw
ka wynosi 10 zł. Programy dzienne 
do nabycia w  biurze informacyjnym 
pl. Mariacki 5 (Galeria Mariacka) 
oraz W kioskach i u kolporterów.

DHS ZACIEMMM:
Począlelc 20.49 

K o n i e c  4J52

Znaleziono 
w  tramwajach »

W  okresie od 10-go do 20-go bm. 
znaleziono w  tramwajach następujące 
przedmioty: 3 parasolki, 2 portfele, 
12 kluczy, dokumenty, portmonetkę, 
Walizkę, czapkę, torbę, worek, płaszcz, 
rękawiczkę, teczkę, bucik dziecinny, 
torebkę, oraz szereg drobnych przed
miotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
można w godz. od 7-mej do 16.30 w  
biurze ruchu ul. Wulecka 4 (telef. 
298-90 wewn. 20).

Ruch spółdzielczy 
w  Tarnopolu

(tp ) Tarnopol, z dawna ruchliwy 
ośrodek przedzbruczowego skraju 
Podola i centrum życia tamtejszej 
gęsto osiadłej ludności polskiej, po
siada pełną siedmioklasową szkołę 
powszechną i szkoły fachowe z pol- 
śkim językiem nauczania. Miejscowy 
Polski Komitet Opieki dba skutecz
nie o potrzeby zubożałego społeczeń
stwa polskiego. Ostatnio poczyna się 
realizować jego wysiłek zmierzający 
do zorganizowania życia spółdziel
czego.

Plan rozbudowy sieci koperatyw 
po wsiach, w  których jest znaczny 
odsetek —  często nawet większość —  
ludności polskiej, przejdzie wkrótce 
w  stadium realizacji. W  Tarnopolu 
powstaje obwodowa spółdzielcza cen
trala. W  niedługim czasie myśl planu 
stanie się faktem, ca zaważy silnie 
na ogólnym stanie życia gospodarcze
go tamopolszczyzny.

Premie za dostawę mleka i masła
(tp ) Podobnie jak przy dostawie 

innych produktów rolnych i hodowla
nych, kontyngentowa dostawa mleka 
i masła również została objęta akcją 
premiową, która na tym polega, że 
dostawca prócz normalnej zapłaty 
za dostarczone artykuły jako nagro
dę otrzymuje przekaz zakupu. Na  
jego podstawie wymieniony na nim 
z nazwiska jego posiadacz będzie 
mógł zakupić po cenie normalnej, u- 
rzędowo wyznaczonej, pewne w  go
spodarstwie domowym względnie rol
nym niezbędne towary.

Kwit premiowy „M“ za dostarcze
nie mleka i masła uprawnia do otrzy
mania papierosów, mydła albo świec, 
sprzętów domowego użytku (naczy
nia porcelanowe, fajansowe, gliniane, 
pralki itp.), nafty i towarów tekstyl
nych.

Różnorodność towarów akcji pre
miowej za dostarczenie mleka i ma
sła ma na celu z jednej strony zaopa
trzenie ludności miejskiej w  artyku-

rolnicy powinni należycie zrozumieć 
i docenić tę akcję, aby umożliwić 
wzajemną wymianę produktów, któ
ra stanowi jedną z zasadniczych li
nii racjonalnej gospodarki żywno
ściowej tak ważnej w  okresie wojen
nym.

Lwów gospodarzeni rolnym
125 ha pod uprawo jarzyn

(tp ) Ci, których sprawy żywno
ściowe kierują na ul. Piekarską 1 do 
Miejskiego Urzędu Żywnościowego, 
zrazu nie są zorientowani w  tym, że 
urząd'ten zajmujący się przydziałem

Kilka rad i wskazówek dla gospodarzy
Wartość gospodarcza popiołu

(tp ) Osiągnięcie możliwie najwięk
szej korzyści w każdej dziedzinie ma
łego czy dużego gospodarstwa leży 
w interesie każdego gospodarza. Eko
nomia czasu, miejsca, gospodarki, 
jest hasłem dzisiejszego dnia.

chorka, suszona gryka, dają najbar
dziej wartościowy popiół zawierają
cy więcej tlenku potasu. Trochę gor
szy jest popiół z drzew iglastych, po-

jakpiół z torfu jest dużo gorszy,  ̂ _____ ______________
I również z węgla kamiennego, który sk;m powiecie) i najbliższe dwa świe-

żywności i rozdziałem kart^ żywno
ściowych może mieć coś wspólnego S 
mieszczącym się tu kierownictwem 
miejskich gospodarstw rolnych i o- 
grodniczych. Rzecz jest jednak pro
sta: ci, którzy żywność rozdzielają, 
produkują ją także na ziemiach do 
miasta należących.

Niewielki aparat kierowniczy ad
ministruje miejskimi folwarkami i 
gospodarstwami ogrodowymi —  to 
Malechó-w, Lewandówka, Sygniówka 
ze Skniłówkiem, Kulparków z W i- 
śniowcem, Oświca, Żubrza, Rybne, 
Dobrostany i również mająca gospo. 
darstwo stawowe Błotnia najdalej od. 
dalona od Lwowa (66 km. w  złoczow-

Jednym z niedocenianych produk- dla roślin nie przedstawia żadnej ko- tnie prowadzone ogrody na Zamar- 
tów jest popiół, który pod względem czyści. Popiół ten nadaje się do po- stynowie.
wartości nawozowych przedstawia sypywama slizkich ścieżek, albo jako | Szczególne potrzeby Lwowa i o- 
ważny czynnik w  gospodarstwie roi- dodatek do wyrobu betonu. Popiołow g 5jna tendencja tegorocznego planu
nym. Popiół z roślin zielnych i drzew z torfu i węgla nie należy stosować gospodarczego sprawiły, że zarząd
liściastych zawiera w  100 kg 30 proc. na suche gleby, gdyz zawarty w  nich miejskich folwarków i ogrodów w  o-

kwas siarkowy doszczętnie niszczy gromnej mierze uwzględnił warzy,
rośliny. |wnictwo: 125 hektarów obsadzono ja -

Według obliczeń w  każdej kuchni rzynami. Własne szklarnie i cieplar- 
w ciągu roku zbierze się 300— 400 kg. nie dostarczyły na to wczesnych sa. 

. . .  , ■ i i *  ' popiołu. Jeśli tę ilość popiołu wysiać dzonek; w  tychże samych szklarniach
K 7 P m  n Q ł n " ______ fP P h n U / P  f* 7 H Q n n ię m n  r 7 P m iP Q ln iP 7 P  na P°ł hektara ziemi, można otrzy- , i cieplarniach od lutego począwszy

„ lU L C I l l lU d lU  Id b l lU W G  b £ d o U | J lo l! lu  I t C m lC O l I H u t G  mać nadwyżkę 200 kg. żyta, 1.000 kg. nieustannie pędzi się te gatunki wy.
„  . .  „  . . ,, I ziemniaków. Należy rozsiewać popio- brednych jarzyn, które wymagają

Od kwietnia b. r. ukazuje się w  Poza tym Nr. 10 „Rzemiosła za- jy w  jgSienii albo na 2 tygodnie przed większej ilości ciepła.
iknwip dwa razv na mi psi ar w  tp_ wiara warunki knnknrsn fnt.n^rafir.z- •____ : ____ i___ „a----------------------------a i

ły żywnościowe wsi, z drugiej strony wapna, 10 proc. tlenku potasu, 4 proc. 
zaopatrzenie rolników w  różnego ro- kwasu fosforowego, 5 proc. magnezu, 
dzaju potrzebne im artykuły. Toteż I Niektóre rośliny jak: słonecznik, ma-

Krakowie dwą^razy na miesiąc w ję
zyku polskim redagowane fachowe 
czasopismo „Rzemiosło". Jednym z 
najważniejszych celów „Rzemiosła" 
jest przyczynić się w  ramach gospo
darki ogólnej do wzmocnienia siły 
gospodarczej oraz służyć czytelnikom 
radą fachową czy też wyczerpujący
mi informacjami w  sprawach praw
nych, podatkowych, zawodowych itp. 
Cel ten stara się „Rzemiosło" osią
gnąć przez zamieszczanie na swych 
łamach fachowych artykułów z róż. 
nych dziedzin rzemiosła, ogłaszanie 
i omawianie wszelkich dotyczących 
rzemieślników rozporządzeń i przepi
sów prawnych, szczególnie przez 
„skrzynkę redakcyjną", w  której o- 
głasza się wyczerpujące odpowiedz1 
na najrozmaitsze aktualne zapytania 
abonentów.

Ostatni Nr. 10 czasopisma „Rze
miosło" z dnia 20 sierpnia 1942 za
wiera między innymi następujące ar. 
tykuły: „Pani majstrowa", „Zasady 
murowania kominów", „Czyszczenie 
rąk po pracy", „Uregulowanie obro
tu i nadzór nad produktami przemy
słowymi", „O ruchu budowlanym". 
„O podłogach i ich utrzymaniu", 
„Podszywanie podeszew gumowych", 
„Montowanie lustra na ścianie" i in
ne. W  „Skrzynće Redakcyjnej" nato. 
miast omówiono następujące zagad
nienia: '„Księga zakupu towarów".
„Nabycie części zapasowych do ma
szyn szewskich", „Dyspensa na pod
stawie art. 146 prawa przemysłowe
go", „Cennik dla szewców" oraz 
„Warsztat naprawy rowerów4*.

wiera warunki konkursu fotograficz- s;ewem i sadzeniem, ale nie używać i Miarą zamierzeń na przyszłość 
nego z nagrodami pod hasłem: „W ar- pod rośliny świeżych popiołów. P o -1 jest kwota miliona złotych przezna- 
sztat rzemieślniczy w  pracy". Należy pj0}y zmoczone są ubogie w  tlenek czona na budowę stajen, obór i kur- 
ponadto zauważyć, że wszystkie ar- potasu, bardziej zasobne w  kwas fos- ników. Celowość kierownictwa przy 
tykuły „Rzemiosła" są bogato ilu- f orowy- Popioły powstałe ze spalenia intensywnej pracy fachowych miej- 
strowane. . (budynków i zamoczone najbardziej scowych sił daje gwarancję, że mięj-

W  sprawie prenumeraty czasopis- 1 odpowiednie są dla roślin wymagają- ska gospodarka rolna stanie wkrótce 
ma „Rzemiosło" można zwrócić się cych sporo kwasu fosforowego (psze- na wysokim poziomie, 
o informacje do właściwych cechów nicą, żyto, pomidory, fasola, drzewa 
względnie bezpośrednio do Redakcji owocowe). Dobrze jest popiołem

w kopcachKraków, skrytka pocztowa 402.

"Poezja 
dnia powszedniego

N a  mej poezji kowadle, 
muszę wykuć coś takiego, 
co mówi dzisiaj o jadle 
i prozie dnia powszedniego.
Muza się moja zadławi, 
gdy jej kęs taki spitraszę, 
lecz dłuto moje się wsławi, —  
Pegazie! wdziewaj kamasze!

N a  cztery łapy je wdziewaj 
a prędzej skrzydlaty ośle... 
Prędzej się w szaty odziewaj... 
pomóż mi w  mojem rzemiośle.

Poczłapiem dziś na miasteczko 
co w  swoim herbie — - lwa dźwige 
Nie zmęczysz się... Niedaleczko... 
cóż tam się kręcisz jak fryga ?

Pociesz się i złaź z chmury —  
Numerów pięć wykonałam. 
Pegazie! do kolektury! 
kwintemo tam dziś wygrałam.

Maria Janina Wonschowa

drzewnym przysypywać 
lub w  piwnicy marchew, buraki, pie
truszkę, ziemniaki, biorąc na 100 kg.
4— 5 kg. popiołu.

Popiół w  dużej mierze chroni wa
rzywa korzeniowe i ziemniaki, szcze
gólnie wyrosłe w  lata mokre, od psu
cia się. Popiół z drzew (buk, grabina, 
dąb) najlepiej wpływa na drewnie
nie tkanek, powodując rozwój wa
rzyw, owoców, kwiatów. Popiół z 
drzew iglastych jest doskonałym 
środkiem powstrzymującym gumo
wanie drzew pestkowych (czereśni, 
wiśni, moreli, brzoskwini), szczegól
nie rosnących na ciężkich glebach. Po
pioły drzewne dobrze jest stosować:
pod wczesne ziemniaki, buraki, mar- j —  Trzy główne walki imprezy
chew, kapusty białe, czerwone, czo- ’ bokserskiej w  Treviso zakończyły się

Fachowa szkoła dla 
drogerzystów

(tp ) KRAKÓW , 21. 8. —  W  naj
bliższym czasie planowane jest utwo
rzenie w  Warszawie 2-letniej szkoły 
fachowej dla drogerzystów. Dzięki 
temu Generalne Gubernatorstwo o- 
trzyma także obok innych fachowych 
sił, szkolonych ostatnio w ramach na
uczania zawodowego, również i do
brze przygotowany do swej pracy 
drogeryjny personel.

Pfzeglqd sportowy

snek, szparagi, fasolę, wczesne ogro
dowe grochy i kalafiory.

G R O S Z
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przed- upłynięciem przewidzianej ilo
ści rund. W  wadze ciężkiej zwyciężył 
Martin wskutek poddania się w  szó
stej' rundzie Faraoniego. Girolamo 
Giusto już w  pierwszej rundzie zmu- 

i sił Mattaliego do poddania się. W  
I półciężkiej Peire znokautował Dimeo. 
Niwy mistrz Włoch w wadze śred
niej Palmerini musiał się w  Spezia 

I zadowolić w  walce z Mastropaolo 
zwycięstwem na punkty.

Od wschodu do zachodu słońca 
za miastem

Szczęśliwi ci, których okoliczności 
nie trzymają w  murach miejskich 
Podczas lata. Kilka tygodni spędzo
nych w  uroczych miejscowościach 
Pełnych swoistego piękna odradza ich 
całkowicie. Lecz, niestety, nie każdy 
•noże zdobyć się na kilkutygodnio
wy wypoczynek. Ogranicza się tylko 
do wycieczek za miasto, organizowa
nych raz na tydzień. Mało to wpraw
dzie, ale i to może nam dać sporą

dozę zadówolenia i korzyści dla zdro
wia.

Nie każdemu warunki pozwalają 
na wyruszenie na łono przyrody już 
w sobotę. W  niedzielę za to, o ile jest 
pogoda, płyną szeroką falą rzesze 
ludzkie ku słońcu, powietrzu i wodzie 
—  źródłom życia, zdrowia i radości. 
Lwów pustoszeje. Mieszkańcy wyru
szają gromadnie na cały dzień. W y 
starcza im płaski, przejrzysty skra
wek lasu i trochę zieleni! Drożynami, 
ścieżkami, szerokimi wstęgami szos 
płynie z miasta nieprzerwany ciąg 
wycieczkowiczów —  podzwaniają ro
wery, podnoszą tumany kurzu pie
churzy -  amatorzy sielskich rozko
szy; echa nawoływań i pokrzykiwań 
łączą się w  wesoły konglomerat z be
czeniem podmiejskich kóz, rykiem 
krów i pochrząkiwaniem mieszkań
ców chlewików i komórek.

Czasem kura\ przeleci w  poprzek 
drogę, nierzadko z bajorek przed
mieścia podniesie się dziki wrzask 
buszujących w  błocie domowych ka
czek, w  ciszę dnia wpadnie, syk zło
śliwych gęsi. Wszystkie te nieco
dzienne emocje „wsi spokojnej i 
wesołej” wprowadzają stuprocento
wego mieszczucha w  stan rozkosz
nego odurzenia.

łdąc, można swobodnie oglądać 
mijane okolice, od których trudno 

1 wzrok ,oderwać. Czar krajobrazu

przyciąga z magnetyczną siłą. Siła 
ta tkwi w  przedziwnym pięknie la
sów, bogactwie kilimów łąk i pól, w  
jędrnej, soczystej i świeżej zieleni 
traw, odurzającej woni kwiatów i 
zbóż. Usypiające, łagodne powie
trze... Od strony stawów i strumy
ków idzie orzeźwiający powiew nio
sąc kojącą woń trawy, dojrzewające
go ziarna, wyschniętej ziemi, mię
ty, rumianku, wszystkich kwitną
cych ziół, zan*-ch korzeni —  woń 
letniego dnia. Zroszone obfitymi 
dżdżami drzewa pachną wilgotną ko
rą, z leśnego podłoża bije surowa 
woń igliwia i próchna. Słońce mieni 
się tysiącem barw, ptactwo głosi się 
w górze radośnie. Ca?a mijana krai
na zda się uśmiechać ku słońcu i 
radować z buinego życia.

Po kilku kilometrach spacerowej

trasy dostajemy się pod szumiący 
baldachim lasu. Depce się dosłownie 
po kwiatach, których mały pęczek 
na lwowskich ulicach kosztuje 1— 2 
złote.

Tu piaszczyste, łysawe wzgórza, 
tam pachnące żywicą zagajniki, ów
dzie chłodne i ciemne, to znów bo
gato skąpane w  słońcu polanki. Moż
na wszędzie swobodnie rozłożyć się 
obozem. Dokoła cisza. Jeno pukanie 
kukułek i poszum drzew przerywa 
sielski, czarowny, kołyszący do ma
rzeń spokój. Przyroda daje tu wy
czerpanemu, rozstrzęsionemu fizycz- 

| nie i nerwowo mieszczuchowi poglą- 
! dową naukę radości życia. Tu można

| spędzić niedzielę naprawdę świątecz
nie, odpocząć nie powierzchownie, ale 
mocno, „od wewnątrz".

A  potem, gdy różowość zachodu 
rzuci na twarze opalone wiatrem i 
słońcem ostatnie refleksy czerstwej 
rzeźkości, rozpocznie się odwrót do 
miasta. Trzeba zanieść w szare mury 
jak najwięcej bukietów, zielonych 
gałęzi, zadowolenia 'i zdobytej siły. 
Jest o czym wspominać, gdy wraca się 
do domów z naręczami kwiatów. A  od 
następnych wycieczek nie odstraszą 
ani komary, ani bąble na nogach —  
zbyt ponętna jest swoboda i beztroska 
włóczęga, zbyt miły dla ucha rechot 
żab, szum lasu i piękno krajobrazu.

.. rozesmiejesz się
— Janku! Najdroższy kochany 

Janku! j
— Załatw to krótko Lily, powiedz 

ile ci potrzeba?
— A  więc dobrze. A le mniej niż 

cztery metry jedwabiu nie starczy.

i.ola pokazuje Annie fotografię.
—  Patrz, to mój najnowszy przy

jść ‘ei...
—  Na nowego wcale ni? wygląda...

*
— Pańska żona h y i  przeciąż 

przedtem blondynką. Odkąd to stała 
się brunetką ? i

—  Od czasu kiedy posiwiała. ,



F A K T U R Z Y S T Ę
fachowego poszukujemy na

tychmiast oraz

dwie sienotypistki
Znajomość języka niemiec
kiego perfekt wymagana.
A U T O  U N I O  *  A - G

R E P A R A T U R W E R K  
L w ó w ,  ul. Z ie lo n a  6 5 .

t S. p. RUDOLF MĘKICKI
Dyrektor Muzeum Historycz

nego we Lwowie, artysta-grafik, 
zmarł dnia 21 sierpnia 1912 po 
llugich, a ciężkich cierpieniach 
zaopatrzony św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 55. Na obrzęd 
ogrzebowy^ który odbędzie się 

dnia 24 sierpnia 1942 o godz. 16,45 
z krypty przy ul. Kochanow- 
;kiego 94 na cmentarz Łyczakow
ski i na Nabożeństwo Żałobne za 
duszę ś. p. Zmarłego, które od
prawione zostanie dnia 24 sierp- 
iia w  katedrze obrządku orm. 
o godz. 9-tej zapraszają Krew
nych i Znajomych w nieutulo
nym bólu pogrążeni — Żona, 
Córka i Synowie

SPRZEDAM U BRANIE angielskie,
granatowe, pierwszorzędne, wzrost 
średni, oraz DYW AN PERSKI wym. 
246 x 117 cm. Lwów ul. Fredry 4, 
I p. m. 2 a, od g. 4— 7 v

► OSZCZĘDNE gospodynie wiedzą, że 
najlepsza pasta do podłogi w „K o
smetyce** BATOREGO 9. 05528

SUCZKA Spanielka roczna, rasowa 
do sprzedania. Filipówka, Stefczyka 
nr 14, II. piętro v

PŁASZCZ krymski —  okazyjnie do 
sprzedania. Rutowskiego 24 III. p., 
od godziny 3— 7. v

KU PIĘ 2 piece kaflowe. —  Fleszara 
nr 14, I. piętro. 0&329

TA N IO  materace włosienne, łóżko 
z siatką, szafę męską jasną, sprze
dam. Lwów, Tokarzewskiego 107,—  

j II . P „ na prawo. ▼

i 100 MOTOROWER i bu*y oficerskie 
j nr 43, kupię. Listy G. Ił. 05328:

KU PIĘ  deszczówki 38— 39. Lwów — 
Fleszara 14, I. piętro. 05326

KU PIĘ  wstążkę do orderu „Y IR T U - 
T I M IL IT A R I". Nowy Świat 16, — 
m. 11, III. p., od godz. 1— 4. v

SPRZEDAM piękne łapki krymskie, 
wierzch, nieuszyte nowe. GROTTGET- 
R A  772, WIECZOREM. v

I. POMOC LEKARSKA I
DOC. Dr. MED. T. BARANOW SKI, 
Dr. Med. B. SOBCZUK analizy le
karskie. Lwów. Sykstuska 14. 11. p 
telefon nr 238— 09 04584

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 16. I. p., tel. 279— 42.

Dr. MALCZYNSKI w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

GINEKOLOG i AKUSZER dr JAN 
KIL/lU. ordynuje jak dawniej. Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

Dr. M. ŚW IĄTK IĘW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza 7, od godz. 3— 5

Dr. W. B IL IŃ SK I ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3153

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
cały dzień — DIAŁYNSKICH 3. 2947

[ p o l e c e n ia  g o d n e T ir m y J
JAK  NOGI PRZEMOCZONE należy 
natychmiast używać znaną SÓL DO 
NÓG Z KOGUTKIEM —  „KOSME
T Y K A ". Batorego 9. 05526

PASTĘ do OBUWIA I PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej cenie 
sprzedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne „PF A U " Lwów. ulica 
Sykstuska 8. 03578

E LE KT YCZNE KUCHENKI, przy
rządy naprawia tanio, solidnie 1 
szybko, b. Ekravox, SYKSTUSKA 32 
W  PODWÓRZU. Uwaga na adres.

KUCHENKI ELEKTRYCZNE, LAM 
PY , NAJTAN IEJ „ELEKTROPRO- 
DUKCJA* LW/ÓW, K O PER NIK A  19

CHCESZ mieć dobrze idący zegarek, 
napraw go w znanej firmie *— Jan 
Seltenreich, Lwów, Plac 'Halicki 14. 
Wielki wybór sztucznej biżuterii 3180

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
• wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 

19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

D LA  DOMU I GOSPODARSTWA 
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 •zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka - Petrowa — 
LW ÓW . BATOREGO 4. 2827

SPRZEDAM dom z ogrodem, 6 ubi
kacji. dziesięć minut do tramwaju. 
Wiadomość Kordeckiego 5, m. 6 a.

PARCELE 210 sążni przy Wuleckłej 
sprzedam. Sakramentek 30. m. 7.

SPRZEDAM 2 t. węgla na prowin
cji. Zgłoszenia: Torosiewicza 15. — 
mieszkanie nr 9. 05261

ŁÓŻECZKO dziecinne luksusowe —  
Bprzedam. Dwernickiego 30, mieszka
nie 6, godzina 6— 7. 05255

SIODEŁKO tylne nowe do motocy
kla 100 cm. sprzedam. Oficerska 22.

SPRZEDAM maszynę nożną Singera 
i serwis stołowy na 12 osób. Lwów 
Mączna 66, od 17— 1® v

KU PIĘ  spodnie w  pierwszorzędnym 
°tanie na średniego. Najchętniej dra 
powe. Listy do Adm. G. L. 05251 :

SPRZEDAM sukienkę zieloną jedwa
bną, sweterek letni granatowy ża
kiecik na watalinie, pantofle domo
we skórzane nr 36, poduszkę gumo
wą dla chorego. Niewiadomskiego 5 ; 
parter, od godz. 5,30. ▼

Skorzystajcie z najbliższej niedzieli —  
 z dnia 23-go sierpnia!

Od godziny 10 do 19 bez przerwy 
jak i w dzień powszedni o t w a r t a  jest sławna

3238

€ €
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WYSTAWA HIGIENY

C U D  Ż Y C I A
wraz z światowej sławy modelem

SZKLANY CZŁOWIEK"
przez który każdemu jawną się stanie tajemnica budo
wy organizmu ludzkiego. Jest tam również dydaktyczny 
pokaz o d u r z ę  plamistym, przygotowany przez 

Państwowy Instytut Higieny w Warszawie. 
Pójdź, zobacz — zajmie Cię to i nauczy w iele. — 
Przyjdź — gdy wystawę zwiedzisz, będzie to dla 

Ciebie niezapomnianym przeżyciem.

Pałac Potockich we Lwowie, 
przy ul. Kopernika 15 mieści tę wystawę.

NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH 
Lwów, Sobieskiego 26 m. 6. II. p.

DOBRZE zapłacę za mieszkanie 2— 3 
pokojowe ewent. kupię meble, dziel
nica polsko - ukr. Gaz. Lw  05347

POKÓJ do wynajęcia. —  Lwów, ul. 
Szeptyckich 1. 27, I I  p. v

NOCLEGI dla kobiet wygodne tanie. 
Tarnowskiego 22/12, w podwórzu. v

POKÓJ dla dojeżdżającego, Tarnow
skiego 1. 21, mieszkanie 2. 05129

POKÓJ umeblowany, utrzymanie dla 
panów. Hółówki lOa I I  p. m. 5 v

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnia, kom
fortowe, boczna Łyczakowskiej. —  
Listy do Gaz. Lw. nr. 05386 v

ODSTĄPIĘ trzy pokojowe mieszkanie 
(gaz) wraz z meblami, dzielnica pol
ska. Listy Gaz. Lwow. 05385.

SPRZEDAM maszynę do szycia, ul. 
Potockiego 25, m. 1 w podwórzu —  
na prawo, ganek. 05281

t

ZAM IENIĘ pokój z kuchnią gaz — 
w pobliżu Rynku na podobne w oko 
lic.v Górnego Łyczakowa lub Gródec
kiej. Listy Gaz. Lw. 05327

POSZUKUJĘ 2 lub 3 pokoje z ga
zem ; pośrednictwo wynagrodzę. Wia 
domość: Sienkiewicza 5, m. 6. v

KU PIĘ  większy gazowy piecyk ła
zienkowy lub kociołek oraz' niedużą 
vacuum pompę i kompresor. Lwów. 
Jagiellońska 16, sklep. 05291

K U PIĘ  czółenka granatowe szewro- 
wo 37. Stan pierwszorzędny. Lwow
skich Dzieci 46, m. 10. 05302

W YCHOW ANIE , wykształcenie i ©- 
piekę zapewni dziecku —  kulturalne 
małżeństwo. Krzyształowscy, Kraków 

j Boi. Chrobrego 18 v

PRZEWÓZ mebli, kas, pianin, for
tepianów. różnych towarów, wyko- 

: nuje Kostyrka, Zadwórzańska cztery 
| mieszk. 1, telefon 271— 65. 05427

Z G U B Y

TRENCZ GABARDYNOW Y —  oraz 
JEDW ABNY PODWÓJNY (na wy
sokiego i średniego) sprzedam. Na 
Bajkach 4, I I . p., mieszk. 5. 05066

• ZGUBIONO Ausweis nr 272, wysta- 
; wiony przez Sozialyersicherungskasse 
' na nazwisko Dr. Marciniak Tadeusz.

K U PIĘ  NOWOCZESNĄ S Y P IA L 
N IĘ  w dobrym stanie. Zgłoszenia — 
,Reklama" Sykstuska nr 21 —  pod 

„Sypialnia*’ . 05306

SPRZEDAM ręczny wózek dwukoło
wy na resorach. Lwów, ul. Piotra i 
Pawła 15, mieszkanie 10. 05310

SPRZEDAM maszynę Singera pier- I 
ścieniową. Lwów, Piotra i Pawła 15 ; 
mieszkanie 10, II. piętro. 05309

SPRZEDAM damski 1 męski zegarek 
markowy złoty, materiał na kostium, 
tekę żółtą skórzaną, bUciki męskie 
czarne nr 40, Hoffmana 11, m. 15

KU PIĘ  B IA Ł Y  F ILC  PIERW SZO
RZĘDNY N A  BOTY LUB NOWE 
BOTY 37— 38. SPRZEDAM 2 PA R Y  
NOW YCH DAMSKICH ELEGANC
KICH PÓŁBUCIKÓW. Zgłoszenia —  
Potockiego 7, m. 3, od 19— 20. v

B IBLIO TEKA W IEDZY —  komplet 
i poszczególne tomy kupuje stale — 
Księgarnia J. FO ITIKA , Lwów, — 
Wehrmachtstr. (Batorego) 30. 8278

N IC I i wełnę wszelkiego rodzą iu —  I 
puje Sklep galanteryjny —  Plac 
Bernardyński 9. 05321

ŁÓŻKO żelazne z materacami, mą- I 
giel pokojowy, teczkę skórzaną sprze 
dam. Kościuszki 24, III. p. 05318

K U PIĘ  obrazy dobrych malarzy, ki
limy, dywany, fortepian, pianino — 
Lwów, Plac Mariacki 10, w pod
wórzu, na prawo. 04633

ZŁOTE zęby bruch. stale kupuje le- 
kórz dentysta Winnicki. Lwów. Plac 
Bernardyński 2. 04391

R O Z M A I T E

B IBLIO TEKA  PODRÓŻNICZA —  I 
LAUREATÓW  NOBLA —  komplet i 
poszczególne toiny kupuje Księgarnia 
J FO ITIKA , Lwów, WEHRMACHT- 
STRASSE (BATOREGO) 30. 3277

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF 107-69 ZAWIADAMIA p. T. 
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes
nych aparatów do trwałej ondulacji 
bez prądu i pary, jak również oso
bny GABINET kosmetyczny, który 
poleca się P. T. Publiczności. 3117

ŻU R N A LE  MÓD — nadeszły najnow
sze modele jesienno - zimowe 1943, 
poleca M ICH AŁ KOW ALSKI, Lwów 
LEGIONÓW 19. Na prowincję szcze
gółowy katalog wysyłamy bezpłatnie

WARTOŚCIOW E K S IĄ ŻK I: MIODO- 
SYTNICTW O  — sztuka przerabiania 
miodu i owoców, 10 zł. BARTNIC
TW O : Hodowla’ pszczół dla zysku,
str. 278 — 20 zł., porto 2 zł. W y
syła po otrzymaniu zadatku M, KO
W A LSK I. Lwów, LEGIONÓW 19.

BIURO BUCHALTERYJNO - REW I 
ZYJNE ST. TARNAW SKIEGO, —  
LWÓW, ROM ANOW ICZA 11 P A R ' 
TER. TELEFON 106—21, WZNO 
W IŁO  SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ I  
PO LECA SIĘ P. T. KUPCOM, -  
PRZEMYSŁOW COM I  IN N YM  
PRZEDSIĘBIORCOM. 3260

OSTRZENIE brzytew N IK LO W A N IE  
noży, nożyczek CZARNIECKIEGO 2

OSTRZENIE BRZYTEW , noży, no
życzek. N IK LO W A N IE  Lwów, ul. 
CZARNIECKIEGO 2. 05222

i KUPNO —  SPRZEDAŻ I

D ZIEŁA  TECHNICZNE niemieckie i 
polskie, nowsze wydania, —  kupuje 
Księgarnia J. FO ITIKA , Lwów, — 
W EHRMACHTSTR. (Batorego) 30.

POWIEŚCI NIEM IECKIE nowszych 
autorów, kupuje stftle Księgarnia —- 
J. FO ITIKA , Lwów WEHRMACHT- 
STRASSE (BATOREGO) 30. 2275

KAŻDY C H W ALI HERBATOL— 
EMPE Z GŁOW Ą IN D JAN INA . v

1 PO D AN IA, tłumaczenia URUCHO- j 
M IENIE  PRZEDSIĘBIORSTW, KO- 1 
SZTORYSY, W A ŁO W A  20, mieszka
nie 8 (róg  Czarnieckiego). 05539

DAM klisze do retuszu do domu. Za
kład fotograficzny, Zyblikiewicza 21.

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Antoni Lewus, Brody ul. Petlury 1. 
Zwrot wynagrodzę. 05214

SKRADZIONO 2 paszporty sowieckie 
2 Ausweise Volksdeutsche oraz zaś
wiadczenie x komisji na nazwisko: 
Bronisława Łysiak i Leontyna 
Łozińska j  05345:

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Michał Leszczuk, paszport rosyj
ski, legitymację dorożkarską nr do
rożki 22 Kleparów, ul. Północna 22 
dowód osobisty Proszę o zwrot ul. 
Głowińskiego 1. 27, mieszkanie 20 — 
lub plac Bernardyński 3, mieszka
nie 8. I. piętro. v

SKRADZIONO 19 sierpnia Ausweis 
VEMu N. 2 na nazwisko Iwachow 
Franciszek. v

SKRADZIONO paszport rosyjski na 
nazwisko Paulina Wojciechowska — 
Lwów, ul. Tokarzewskiego 56. ▼

ZGUBIONO rolkę gumową malarską. 
Zwrot wynagrodzę. Halicka 19. v

SKRADZIONO , dokument* }• Ausweis, 
paszport oraz poświadczenie pracy 
Arbeitsamt na nazwisko Karol Bolek 
ul. Wincentego Pola 4, mieszk. 4. v

SKRADZIONO dokumenty: wyciąg
metrykalny, zaświadczenie pracy, le
gitymację tramwajową, zaświadczenie 
szkolne na nazwisko Kolarski Hen
ryk, Lwów, Koralnicka 6/16 v

TRZYPOKOJOW E mieszkanie pełny 
komfort, gaz, śródmieście, zamienię 
na pokój, kuchnia z dopłatą. W ia
domość: Szajnochy 3/4 od 5— 6 . v

W Y PŁA C A LN E  młode bezdzietne —  
małżeństwo, • poszukuje pokoju przy 
rodzinie polskiej z gazem G. L . 05409

KEIOHSDEUTSCHER, kierownik bu
dowlany, poszukuje 1— 2 czystych po
koi x~> komfortem i używaniem ła
zienki w lepszym • domu i miłej oko
licy. Listy Gaz. Lw. 05438:

ZAM IENIĘ pokój z kuchnią. z peł
nym komfortem, blisko Rynku na 
jeden pokój z gazem. G. L. 05437

POSZUKUJĘ pokoju dobrze umeblo
wanego z użyciem łazienki w nowo
czesnym domu i blisko tramwaju. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05441:

N A U K A
KORESPONDENCYJNE K U R S Y  
KSIĘGOWOŚCI Lublin. Narutowicza 
nr 37 Nauka dla początkujących i 
zaawansowanych. Księgowość przebit 
kową Ramowy Plan Kont. Informa
cje znaczek 2 złote. 2833

LEKCJE FORTEPIANU  — CYTRY. 
Prof. M. Lipiński. PLAC  H ALICK I
SIEDEM. II piętro 3036

W AKACYJNE  KURSA pisania na 
ipaśzynąch. ceny zniżone Romańska 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2894

WOLNE POSADY

KOŁDRY, materace przerabiam. — 
Lwów, Łyczakowska 89 Rzeszowski.

DOBRA BELETRYSTYKĘ polską —  
oraz POWIEŚCI SENSACYJNE ku
puje stale Księgarnia J. FO ITIKA , 
Lwów —  WEHRMACHTSTRASSE 
(BATOREGO) 30.  3274

WARTOŚCIOWE KS IĄŻK I ze wszyst 
kich dziedzin, kupuje stale Księgar
nia J. FO ITIKA , Lwów, W EHR
MACHTSTRASSE (BATOREGO) 30

K U PIM Y  do dwucylindrówki „Mag- 
netto’ * w dobrym stanie. —  Folwark 
Lesienice koło Lwowa. 05181

S Y P IA L N IĘ  nowoczesną w dobrym 
stanie, kupię. Listy G. L. 05155

D YW AN  na podłogę i ścianę, gatu
nek obojętny, dobry stan, kupię*. — 
Listy z wymiarem i ceną do Adm. 
Gaz Lw. nr 04805

R A TLE R K A  rasowego szczeniaka —  
sprzedam. Ptaśnika 39, mieszkanie 
cztery, Kolonia profesorska. 05247

FUTRO damskie murmle, chodnik 
kokosowy sprzedam. Lwów, Japoń 
ska 6 a, mieszkanie 7. 05185

P IA N IN O  prawie nowe sprzedam — 
Ossolińskich 10, m. 5. 05230

SPRZEDAM futro sportowe męskie 
na średniego, spód cybety, kołnierz 
kangur wierzch popielaty angielski. 
Wiadomość: telefon 265-23. 05262

PŁU C ZKI klozetowe używane lub no 
we oraz pływaki do płuczek zakupi: 
„Energo**, wysokie ceny. Sykstuska 
nr 37. I ł. piętro. 05268

W ZM ACNIACZ silny, płyty taneczne 
aparat foto - Agfa  amerykański oraz 
kilka detektorów głośnych sprzedąm 
Boimów 16, m. 3. II. p. 05258

ŚWIEŻA N A F T A L IN A  —  „KOSME
T Y K A ". Batorego 9. 05527

K U P IĘ  apkant maszynę w dobrym 
stanie. Uszak Teodor Stryj, ulica 
lw owska 2,- blacharz. v

K U PIĘ  kołdry, materace w dobrym 
stanie. Łyczakowska 89, m. 4. 05289

SAMOCHÓD kupię ciężarowy dwu — 
czterotonowy rosyjski Ford —  dobry 
«tan na drzewo lub benzynę, także 
przyczepkę. O ferty : Moebelzipser — 
Lwów. Hetmańska 24.. 05287

ZAM IENIĘ  małą wannę za nasiadów 
kę ul. Anczewakich 5 I. p. drzwi 10

PORADY ziołolecznicze dla wszelkich 
chorób, płucno - kobiece pod kier. le
karza spec. Lwów, Teresy 12, mie- 1 
szkanie 11. Drugie schody. 03699

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 0344)8

BIURO pośrednictwa kupna i sprzeda 
ży nieruchomości , TR AN ZA K C JA" 
we Lwowie ulica długosza liczba je
den (róg  Mikołaja), poleca najko
rzystniej do K U PN A  i SPRZEDAŻY 
kamienice, wille komfortowe i domy 
x ogrodami, parcele. 05369

M ASZYNOPIS. NIEM IECKIE Ba
torego 1. 28. 05384

TŁUM ACZ niemieckiego: Głęboka 18

SPOŻYWCZY sklep ul. Zyblikiewicza 
nr 9, zawiadamia P. T. Klientelę, że 
rejestruje kartki żywnościowe odci
nek I i IV  (chleb i środki spożyw
cze) na miesiąc wrzesień. v

FOTO - AM ATO RZY ODWIEDZAJĄ 
FIRMĘ W ŁA D YSŁAW  SUCHECKI, 
PLA C  M ARIACKI 9. 05516

P L A N Y  sklepów, lokali przemysło
wych, fabrycznych wykonuje szybko. 
Lwów, Łyczakowska 7, drzwi 20. 
Zawiadomić kartką. 05231

JASNOWIDZ - grafolog Martini —
mistrz przepowiedni wydarzeń życio
wych odpowiada listownie za zalicze
niem. Kraków, Lubelska 6, m. 6.

N IEM IECKIE PODANIA TŁUMACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO IN - 
ŻYNIER, SYKSTUSKA 23/12 LWÓW

ZGUBIONO AuRweig kolejowy na na
zwisko Szychowska Jadwiga Lwów. 
ul. Wyspiańskiego 40, m. 14. v

ZGUBIONO Ausweis Kolejowy w ob
rębie dworca na nazwisko Kaznowski 
Józef. Łaskawy znalazca zechce od
dać portierowi na JPworcu Głównym

   i  * ^  —  i
ZGUBIONO paszport sowiecki, Perso i 
nalausweis wydany przez $tadt. 
Schlachthof, Meldekartę z Arbeitsamtu I 
służbowe po7,wolenie na broń —  na , 
nazwisko Werszner Mieczysław. ▼ i
— — — .............. -............—.i—■■   -  i. ,
SKRADZIONO dokumenty: paszport [
wydany przez Władze sowieckie we 
Lwowie 13, mają 1 9 4 0  nr n ,  Ż .  1 
597-577 na nazwisko Julia Zaborska, | 
legalizowany odpis metryki ślubu, o- i 
raz Bescheinigung wydany przez j 
Hauptgruppe we Lwowie na nazwi
sko: Jan Zaborski 05446

SKRADZIONO świadectwo końcowe 
Pindelakiej Danuty, uczenicy klasy 
I I I  A, Publicznej Kupieckiej Szkoły 
Zawodowej we Lwowie v

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
ąię w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9—19, w 
niedzielę od 10—13. Warsztaty W y
szkoleniowe Mirt- Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3027

ZGUBIONO portfel z pleniądzmi i 
dokumentami na nazwieko Zamróz 
Jan, Ogrodnicka 34. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 05417

SKRADZIONO paszport sowiecki —  
legitymację pracy, legit. kolejową 
polską na nazwisko Makowiec Janina 
oraz dowód rejestracji roweru —  na 
nazwisko Makowiec Stanisław —  
ul. Składowa 10. ▼

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi. Meldekartę. legitymację kolejową 
zaświadczenie Ausweisu i  paszport 
na nazwisko Jureczko Daniel. v

ZGUBIONO paszport i książeczkę 
z Ubezpieczalni na nazwisko: Anna 
Wasiewicz oraz Ausweis szkolny na 
nazwisko Roman Wasiewicz, Lwów, 
ul. Króla Leszczyńskiego 7. y

PLU SK W Y wraz z zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem B— F 
„Gazochemia" Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271—06.

M ASZYNY BIUROWE — naprawia. 
Zniszczone na rozbiórkę, kupuje — 
„M E TA LO TE C H N IK A " F. Beauva!e 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej.

DYSKRETNIE I SZYBKO systemem 
nowoczesnym, ułatwiam zawarcie od
powiednich znajomości towarzyskich 
I matrymonialnych. Wienerstr. 72-36

SKRADZIONO dokumenty na nazwi 
sko Paluch Stanisław, zamieszkały
Goldmana 10 a: metrykę urodzenia,
Arbeitsbescheinigung nr 1/2, wysta
wiony przez .Fischyerkaufszentralle, 
książkę Ubezp. Społ., dokument na 
przedłużenie mieszkania wyd. przez 
Komendę Policji, plac Smolki, zaś
wiadczenia szpitalne i rentgen, oraz 
kwit na odbiór zdjęć. Znalazcę pro
szę łaskawie o zwrot za wynagrodź.

L O K A L E

POSZUKUJĘ FRYZJERA i M ANI- 
KURZYSTKĘ. Lwów, Sykstuska 23.

NOCLEGI przyjezdnym. KRAKÓW, 
ul. Zielona 25, m. X, 05337 *

SZOFER ł elektromonter, władający 
językiem niemieckim potrzebni do Ho 
telu Bristol, Lwów. Zgł. w Zarządzie

HOTEL Bristol, Lwów, poszukuje 
buchaltera władającego dobrze języ- 
kiera niemieckim. Zgł. w Zarządzie.

PASTA PARKIETUWA
( j a s n a )  5529

na j l epsze j  jakości 
-  KOSMETYKA -
B a t o r e g o  9

STAATLICHE
LEDERWAREN und LEIKFABRIK

Lemberg, Martinstr. 30. 
Fernruf 240-04 

wytwarza
w swoich o d d z i a ł a c h  

KLEJ
PA SY  TRANSM ISYJNE  
U PR ZĄŻ  5530
SIODŁA
i inne wyroby skórzane.

N A U K A  niemieckiego: Głęboka 18.
Ostatnie 2 dni wspisów! Od 20 zł.

BUCHALTERÓW poszukujemy od za 
raz. Dobre warunki. Zgłoszenia do 
Yereinigte Holzverarbeitende Betrie- 
be, Strasse der Polłzei 2. 05152

POSZUKUJĘ fryzjerkę praktykant 
kę, praktykanta. Zyblikiewicza 1'7

DENTYSTA — STKA, poszukiwani 
do objęcia posady zaraz. Podać wa
runki : Swiętnicki —  Jarosław, ulica 
Kilińskiego nr 7. 05290

FRYZJER męski potrzebny na do
brych warunkach zaraz. Rucki, ulica 
Kazimierzowska 7. 04203

PRACOW NICA domowa rozumiejąca 
po niemiecku, znajomość gotowania, 
prania, prasowania, dla małego go
spodarstwa (w illa ) na bardzo ko
rzystnych warunkach poszukiwana 
natychmiast. Listy G. L. pod 05234

FRYZJERA i fryzjerkę przyjmę ul. 
Podleskiego nr 2. 05241

POSZUKUJEM Y do fabryki filmów 
w  środkowych Niemczech większej 
Ilości pracownic w wieku od lat 17. 
Zapewnione dobre wynagrodzenie —  
godzinowe. Pomieszczenie wspólne w 
zabudowaniach fabrycznych a czę
ściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia —  
przyjmuje Biuro Informacyjne '—  
Lwów ul. Opery 11. Telef. 291— 20, 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9— 19 i w niedzielę od 
10— 13. I  G. Przemyśl Farbiarski.

tZa spokój duszy ś. p. RU 
DOLFA HUBERA. fotografa 
odbędzie się w niedzielę dnia 23, 
sierpnia 1942, w  kościele OO. 

Jezuitów, o godzinie 10.30 przed 
głównym ołtarzem MSZA ŚW.. 
na którą zapraszają znajomych 
Żona i córka. 05398:

POSZUKUJEMY natychmiast do rół 
nych okolic Rzeszy dla budowy ma* 
szyn, przedsiębiorstw elektrotechnicZ* 
nych i pomiarów: inżynierów, tec  ̂
ników, technicznych rysowników * 
werkmistrzów. Znajomość języka m® 
mieckiego pożądana jednakowoż ni® 
konieczna. Biuro Informacyjne Ad oh 
H itler Ring 11. Telef. 291—20., 3262

MŁODYCH KUPCÓW dla naszych
biur, składnicy i oddziałów poszuku
jemy natychmiast. Dobrze mówiąc/ 
po niemiecku, mają pierwszeństwo* 
Nadto poszukujemy kilku posłańców 
biurowych mówiących p o ' niemiecku* 
W ARSĆHAUER SIEMENS A. G* 
LWÓW, Strasse der Polizei 5/7. 327*

DWIE fryzjerki, siły pierwszorzędne, 
potrzebne do Mielca, całkowite dobr 
utrzymanie dobra gaża. StaniszeW' 
«ki, Mielec, Piłsudskiego 2. *

PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane <
poszukuje buchaltera (k i). W a r u n k i  
aryjskie pochodzenie, znajomość 3?' 
zyka niemieckiego. Listy G. L. 05348

SZKLARZA aryjczyka, dobrego fa
chowca przyjmę zaraz. Lwów, u«* 
Jagiellońska 12, od g. 5— 6 053»

FRYZJER męski potrzebny od zar»‘  
Tokarzewskiego 69, Kocan. 0528̂

PORTIER władający dobrze j ę*y' 
kiem niemieckim potrzebny do Hotel* 
Bristol, Lwów. Zgł. w Zarządzie.
   — ;
POSZUKUJĘ chłopca do nauki mai®* 
stwa pokojowego i pomocnika PO^*' 
czonego. Piłsudskiego 12 Bucki.

PRZYJM Ę fryzjera męskiego na &0' 
brych warunkach. Pełczyńska 8.

ZOSTANĄ przyjęci robotnicy do ro- 
bót melioracyjnych (roboty ziemne) 
w Mostach Wielkich. Zapewnione* 
pomieszczenie, kartki żywnościowe 
Zusatz I I  i dobra płaca. Zgłoszeni®' 
Lwów, Śniadeckich 2, Biuro. 054^

FRYZJER męski i damski zostań1® 
przyjęty. Stanisława 1.

DLA  W ARSZTATÓW  WYSZKOL®' 
NIOWE.I KOLEJI WSCHÓD ” 5 
LW O W IE poszukujemy FACHOCÓ”  
IZOLACYJNYCH KO W ALI. SL® 
SARZY, TOKARZY I PODUCZ1*' 
NYCH  POMOCNIKÓW. Biuro Inl<^ 
macyjne Adolf H itler Ring nr 
telefon nr 291— 20.

I POSAD POSZUKUJĄ
D YPL. inżynier budownictwa * 
roką praktyką budowlaną i biuru . 
szuka odpowiedniego stanowiska
zaraz. Listy Gaz. Lw. 05232 ^

OGRODNIK starszy poszukuje po?*'
dy prowadzenia większych ogrodu ' 
Dobosz, —  Stanisławów —  ' ' " . 3  
W ołc7.yniecka 205. ^

STOLARZ poszukuje pracy wiec*0' 
rem. Batorego 22 m. 10, ofic yn y .^ ,

DORYWCZO posadę doradcy r «d » ,  
kowego i buchalteryjnego obejm ie^, 
ły  urzędnik skarbowy na ^ieroW  ̂
czym stanowisku. Listy G. L. 0535

Z A G I N I E s r a
TRZECKA JANIN A , urodź. 
man mieszkała przed wojną 
Lwowie, po tym ślad po niej 
nął. Poszukujący mąż prosi °?lTci 
mające wiadomość życia lub śm> 
żony podać informacje adwokat A  
Kaleta, Lwów. Akademicka 22.

AGENTÓW portretowych poszukują: 
Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 2,

MAŁŻEŃSTWA

M ANIKURZYSTKĘ, siłę pierwszorzę 
dną przyjmę na b. dobrych warun
kach. Chorążczyzny 19. 05286

FRYZJER —  K A  oraz uczeń zostaną 
natychmiast przyjęci, może być % mie 
szkanlem i wiktem na dobrych wa
runkach. Kościuszki 1. 05297

P A N N A  w średnim wieku na P .0, 
dzie z własnym mieszkaniem, 1,1 
rialnie niezależna, poszukuje P j *  
lat 40— 50 na posadzie ze sfer « r 
niczych. Cel matr. Anonimy , 
■za. Listy Adm. Gaz. Lw. 05341^,

W DOW A bezdzietna, in te ligen ta*^  
lat 46, posiadająca własną rea‘ ^
l przedsiębiorstwo wyjdzie ZBjn%.eaOt
mężczyznę kulturalnego, wy8°?o ó° 
na/lepszem stanowisku od lat 6 
56. Listy Adm. Gaz. Lw. 05401.*^
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